
Numri që kandidatët kanë në krah është numri rendor me të cilin ata janë identifikuar gjatë fazës së kualifikimit

2 Sonja Memoçi Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 104.4 pikë

3 Arlinda Shkabari Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 104.2 pikë

4 Aleksandra Kreku Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 104 pikë

5 Sara Ibrahimi Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 103 pikë

8 Emiliana Muça Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 102 pikë

11 Sara Berdellima Shkencor/2019 - Universiteti i Tiranës - 102 pikë

12 Gerta Bamllari Shkencor/2021 - Universiteti Bujqesor - 101.2 pikë

NJOFTIM PËR PËRZGJEDHJEN E POZICIONEVE TË PUNËS                     
NË INSTITUCIONET E ADMINISTRATËS SHTETËRORE,                                                                                           

NGA TË KUALIFIKUARIT EKSELENTË

Në zbatim të pikës 11, të kreut II, të vendimit nr. 586, datë 30/08/2019, të Këshillit të Ministrave, “Për punësimin e 
studentëve të ekselencës në institucionet e administratës shtetërore”, Departamenti i Administratës Publike në 
përfundim të procedurës së përzgjedhjes së pozicioneve të punës nga ana e kandidatëve të kualifikuar, njofton se 
kandidatët që kanë përzgjedhur vendet e punës dhe do të punësohen me kontratë të përkohshme 1 vjeçare në 
pozicionet specialist dhe të barazvlefshëm, në institucionet e administratës shtetërore, janë gjithsej 57, si vijon:

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit , Specialist në Drejtorinë e Zhvillimit, në Drejtorinë e Përgjithshme 
të Akreditimit, Kategoria e pagës: IV-a

Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile , Specialist në Sektorin e Bazës së të Dhënave të Humbjeve nga 
Fatkeqësitë dhe Statistikave, në Drejtorinë e Rehabilitimit, Rimëkëmbjes dhe Kompesimit nga Fatkeqësitë, 

         

Ministria e Drejtësisë , Specialist në Sektorin e Monitorimit të Veprimtarisë Përmbarimore Gjyqësore 
Private, në Drejtorinë e Monitorimit të Profesioneve të Lira, pranë Drejtorisë së Përgjithshme Rregullatore 

       

Ministria e Financave dhe Ekonomisë, Specialist në Sektorin e Monitorimit të Risqeve Buxhetore, në 
Drejtorinë e Menaxhimit të Buxhetit , në Drejtorinë e Përgjithshme të Buxhetit, Kategoria e pagës: III-b

Instituti i Sigurimeve Shoqërore , Specialist në Sektorin e Plotësimit të Bazës së të Dhënave në Degën e 
Plotësimit dhe Certifikimit të Bazës së të Dhënave, në Drejtorinë e Arkivit Qendror, Kategoria e pagës: 0

Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara , Specialist (për çështjet juridike), 
në Sektorin e Marrëdhënieve me Institucionet, Çështjeve Juridike dhe Provave Materiale , Kategoria e 

 

Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit , Specialist në Sektorin e Legjislacionit, Asistencës Juridike 
dhe Informimit, Kategoria e pagës: IV-a



13 Gesjana Halili Halili Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 100.6 pikë

14 Arjana Shinjatari Profesional 120C/2020 - Universiteti i Tiranës - 100 pikë

15 Elena Ndrio Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 100 pikë

16 Sixheljana Hoxha Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 100 pikë

17 Hygerta Zeneli Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 99.4 pikë

18 Bora Skënderi Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 99 pikë

22 Xhenisa Zeneli Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 98.2 pikë

23 Edisnajda Shaholli Shkencor/2021 - Universiteti "Fan S. Noli", Korçë - 98 pikë

25 Lira Breçani Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 98 pikë

26 Eva Bujari Shkencor/2021 - Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkodër - 97.6 pikë

27 Visarda Cara Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 97.6 pikë

Autoriteti Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor, Specialist në Sektorin e Hartografisë, në Drejtorinë 
e Gjeodezisë dhe Hartografisë, Kategoria e pagës: IV-a

Dega Doganore Korçë, Specialist, Kategoria e pagës: III-b

Agjencia e Trajtimit të Koncensioneve , Specialist në Sektorin e Vlerësimit, në Drejtorinë e Organizimit dhe 
Vlerësimit të Koncesioneve, Kategoria e pagës: IV-a

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Lezhë, në 
Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Shkodër, Rajoni V, Kategoria e pagës: IV-b

Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore , Specialist në Sektorin e Mbështetjes Ligjore, në Drejtorinë e 
Shërbimeve Ligjore, Kategoria e pagës: IV-a

Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, Specialist në Sektorin e Thirrjeve (Call Center), në Drejtorinë e 
Shërbimeve të Tatimpaguesve, në Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve, Kategoria e pagës: IV-a

Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, Specialist në Sektorin e Edukimit dhe Marrëdhënieve me Publikun, 
në Drejtorinë e Shërbimeve të Tatimpaguesve, në Drejtorinë e Tatimpaguesve të Mëdhenj, Kategoria e 

 

Agjencia Rajonale e Mjedisit Shkodër/Lezhë/Kukës, Specialist (Inspektor) në Sektorin e Inspektimit 
Mjedisor, Kategoria e pagës: IV-b

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Elbasan, 
në Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Korçë, Rajoni IV, Kategoria e pagës: IV-b

Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve , Inspektor i Dytë, në Sektorin e Zbatimit në terren të Masave 
Shtrënguese, në Drejtorinë e Mbledhjes së detyrimeve Tatimore të Papaguara, në Drejtorinë Rajonale 

     

Autoriteti Rrugor Shqiptar , Specialist në Sektorin Juridik dhe të Përputhshmërisë, në Drejtorinë e 
Ndërtimit dhe Mirëmbajtjes, Kategoria e pagës: IV-a



31 Eralda Dosti Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 97 pikë

37 Fioralba Toma Shkencor/2021 - Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkodër - 96 pikë

38 Irisa Malo Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 95.2 pikë

39 Xhensila Seferi Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 94.4 pikë

43 Hedera Ceni Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 94 pikë

46 Anxhela Hameti Shkencor/2019 - Universiteti i Tiranës - 93.8 pikë

47 Melda Kullolli Shkencor/2021 - Universiteti Bujqesor - 93.8 pikë

48 Kejsi Cenmurati Shkencor/2021 - Universiteti Bujqesor - 93.6 pikë

52 Enkela Rabushja Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 93.4 pikë

57 Feime Spaho Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 93 pikë

60 Polikseni Zhulati Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 93 pikë

Prefekti i Qarkut Shkodër, Specialist në Sektorn e Monitorimit të Kompetencave Vendore dhe 
Funksioneve të Deleguara, Kategoria e pagës: IV-b

Qendra e Transferimit të Teknologjive Bujqësore, Fushë-Krujë, Specialist (pa grada/tituj shkencorë), në 
Sektorin e Prodhimit të Farërave, në Drejtorinë e Teknologjive Bujqësore, Kategoria e pagës: IV-a

Agjencia Shtetërore e Kadastrës Drejtoria Vendore të ASHK Tiranë Veri, Specialist në Sektorin Juridik, 
Kategoria e pagës: IV-a

Agjencia Rajonale e Mjedisit Shkodër/Lezhë/Kukës, Specialist (Inspektor) në Sektorin e inspektimit të 
Burimeve Natyrore (Ujërave), Kategoria e pagës: IV-b

Agjencia Rajonale e Mjedisit Fier/Vlorë/Gjirokastër, Specialist në Sektorin e Administrimit të të Dhënave 
dhe Përpunimit të Informacionit, Fier, Kategoria e pagës: IV-b

Agjencia e Trajtimit të Kredive , Specialist në Sektorin e Menaxhimit të Riskut, Kategoria e pagës: 0

Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit , Specialist në Degën e Thesarit, Durrës, Kategoria e pagës: IV-b

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Elbasan, 
në Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Korçë, Rajoni IV, Kategoria e pagës: IV-b

Autoriteti Kombëtar i Veterinarisë dhe Mbrotjes së Bimëve , Specialist në Sektorin e Financës, në 
Drejtorinë e Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse, Kategoria e pagës: IV-a

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Lezhë, në 
Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Shkodër, Rajoni V, Kategoria e pagës: IV-b



62 Xhesjon Pitomina Shkencor/2019 - Universiteti i Tiranës - 92.8 pikë

67 Rigersa Daçi Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 92.4 pikë

70 Brilanda Kotrri Shkencor/2021 - Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkodër - 92 pikë

73 Albora Ramollari Shkencor/2021 - Universiteti Politeknik - 91.6 pikë

76 Shilda Dulaj Shkencor/2019 - Universiteti i Tiranës - 91.6 pikë

78 Brunilda Rrapaj Shkencor/2021 - Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë - 91.4 pikë

79 Erisa Demollari Shkencor/2019 - Universiteti i Tiranës - 91.4 pikë

82 Leidi Garuci Shkencor/2019 - Kolegji Universitar "Luarasi" - 91 pikë

90 Urjolsa Bardhi Shkencor/2019 - International University of Struga, North Macedonia - 90 pikë

94 Romeo Vesho Profesional 120C/2019 - Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan - 89.4 pikë

Reparti i Ndërhyrjes së Shpejtë Fier , Specialist Shërbimesh në Seksionin e Shërbimeve Mbështetëse dhe 
Administratës, Kategoria e pagës: IV-b

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Vlorë, në 
Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Vlorë, Rajoni II, Kategoria e pagës: IV-b

Agjencia Shtetërore e Kadastrës Drejtoria Vendore të ASHK Pogradec , Specialist në Sektorin Juridik, 
Kategoria e pagës: IV-a

Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë , Specialist në Sektorin e Parapaketimeve, në Drejtorinë e 
Sigurimit të Cilësisë dhe Parapaketimeve, Kategoria e pagës: IV-b

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Korçë, në 
Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Korçë, Rajoni IV, Kategoria e pagës: IV-b

Dega Doganore Qafë - Thanë, Specialist, Kategoria e pagës: III-b

Agjencia Rajonale e Mjedisit Shkodër/Lezhë/Kukës, Specialist (Inspektor) në Sektorin e Monitorimit, 
Kategoria e pagës: IV-b

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Shkodër, 
në Drejtorine Rajonale e ISHPSHSH-së, Shkodër, Rajoni V, Kategoria e pagës: IV-b

Agjencia Rajonale e Mjedisit Berat/Elbasan/Korcë, Specialist në Sektorin e Lejeve Mjedisore, Kategoria e 
pagës: IV-b

Autoriteti Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor, Specialist, në Sektorin e Standardeve për 
Gjeoinformacionin në Drejtorinë e GIS-it Kombëtar dhe Gjeoportalit, Kategoria e pagës: IV-a

Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë , Specialist në Sektorin e Matjeve Dimensionale, në Drejtorinë e 
Metrologjisë Shkencore dhe Industriale, Kategoria e pagës: IV-a



95 Arsela Paçrami Shkencor/2021 - Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkodër - 89.2 pikë

105 Ina Kola Profesional 120C/2020 - Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan - 88.2 pikë

112 Irisa Miho Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 87.6 pikë

116 Desara Hoxha Shkencor/2020 - Kolegji Universitar "Luarasi" - 87 pikë

117 Eglantina Subashi Profesional 120C/2021 - Universiteti i Tiranës - 87 pikë

123 Marina Poçi Shkencor/2021 - Kolegji Universitar "I Biznesit" - 86.6 pikë

135 Markejla Methasani Shkencor/2020 - Kolegji Universitar "I Biznesit" - 85 pikë

143 Aledia Lumani Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 83.4 pikë

148 Sara Isufi Shkencor/2020 - Universiteti i Tiranës - 82.8 pikë

152 Pranvera Shkrela Shkencor/2019 - Universiteti Politeknik - 82.6 pikë

163 Uejdi Halilaj Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 81.8 pikë

Prefekti i Qarkut Shkodër, Specialist në Sektorin e Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse, Kategoria e 
pagës: IV-b

Agjencia Shtetërore e Kadastrës Drejtoria Vendore të ASHK Berat, Specialist në Sektorin Juridik, Kategoria 
e pagës: IV-a

Prefekti i Qarkut Fier, Specialist në Sektorin e Emergjencave Civile, Kategoria e pagës: IV-b

Prefekti i Qarkut Berat, Specalist në Sektorin e Zhvillimit Urban, Kategoria e pagës: IV-b

Prefekti i Qarkut Fier, Specialist në Sektorin Juridik, Kategoria e pagës: IV-b

Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit , Specialist në Degën e Thesarit, Kavajë, Kategoria e pagës: IV-b

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin Parauniversitar , Specialist, në Sektorin e Kualifikimit dhe 
Zhvillimit Profesional, në Drejtorinë e Kurrikulës dhe Kualifikimit, Kategoria e pagës: IV-a

Prefekti i Qarkut Fier, Specalist në Sektorin e Zhvillimit Urban, Kategoria e pagës: IV-b

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Berat, në 
Drejtorine Rajonale e ISHPSHSH-së, Vlorë, Rajoni II, Kategoria e pagës: IV-b

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Dibër, në 
Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Dibër, Rajoni III, Kategoria e pagës: IV-b

Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit , Specialist në Sektorin e Teknologjisë dhe 
Inovacionit, në Drejtorinë e Programeve Kombëtare, Kategoria e pagës: IV-a



176 Altin Gjoka Shkencor/2020 - Universiteti Europian i Tiranës - 78 pikë

178 Ana Rushiti Shkencor/2021 - Kolegji Universitar "I Biznesit" - 77.4 pikë

184 Elda Petani Shkencor/2021 - Universiteti Europian i Tiranës - 74 pikë

193 Aida Bezatlliu Profesional/2020 - Universiteti "Fan S. Noli", Korçë - 60.4 pikë

202 Fjoralba Nito Profesional/2021 - Kolegji Universitar "Luarasi" - 47.2 pikë

229 Ismeralda Seidolli Bachelor/2020 - Universiteti "Fan S. Noli", Korçë - 32.4 pikë

236 Emiljando Kita Bachelor/2020 - Universiteti i Tiranës - 28.4 pikë

DAP - 2022

Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit , Specialist në Degën e Thesarit, Kolonjë, Kategoria e pagës: IV-b

Agjencia Rajonale e Mjedisit Fier/Vlorë/Gjirokastër, Specialist (Jurist) në Sektorin e Financës dhe 
Shërbimeve Mbështetëse, Kategoria e pagës: IV-b

Prefekti i Qarkut Berat, Specialist në Sektorn e Monitorimit të Kompetencave Vendore dhe Funksioneve të 
Deleguara, Kategoria e pagës: IV-b

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit Berat, në 
Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Vlorë, Rajoni II, Kategoria e pagës: IV-b

Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit , Specialist në Degën e Thesarit, Korçë, Kategoria e pagës: IV-b

Autoriteti Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor, Specialist, në Sektorin GIS-it Kombëtar, në 
Drejtorinë e GIS-it Kombëtar dhe Gjeoportalit, Kategoria e pagës: IV-a

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore , Inspektor në Sektorin e Inspektimit 
Gjirokastër, në Drejtorinë Rajonale e ISHPSHSH-së, Gjirokastër, Rajoni VI, Kategoria e pagës: IV-b
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